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Nyt fra formanden. 
Af Lars Falk Hansen, Fmd. for Den Konservative Vælgerforening i Egedal 

 

Søren Pape Poulsen er her ikke mere.  

 

Vores partiformand gennem 10 år Søren Pape Poulsen er gået bort. 

Der er nok ikke nogen i dette land, der ikke ved det. Han gik bort 

den 2. marts i en alder af 52, da han var i gang med det, han elskede 

mest, de politiske drøftelser.  

Han sank sammen på et hovedbestyrelsesmøde, og hans liv stod ikke til at redde trods 

den hurtige indsats. 

 

Søren havde en hård start på Christiansborg, hvor han for ti år siden startede som 

formand uden at være valgt ind i Folketinget.  

Han har flere gange fortalt mig, at det ikke var nemt, når man stod udenfor. Men han 

stod fast, for han var af den gamle skole. Har man sagt ja til et job, så gennemfører 

man det.  

 

Han har holdt sammen på partiet igennem de mange år uden på noget tidspunkt at 

ændre sig. Jeg er ret overbevist om, at man ikke kan finde mange på Borgen, der ikke 

synes om Søren. Han var utroligt vellidt alle steder.  

Som den politiske kommentator Søs Marie Seerup udtalte på tv ”I disse situationer 
taler alle pænt om den afdøde, men når det er Søren, så mener de det ovenikøbet”.  
Søren var lederen, der kunne lede folketingsgruppen på en behagelig måde, men 

samtidigt formåede at få alle til at trække i samme retning uden de uheldige 

udmeldinger, vi ser hos andre partier. 

  

Lad os huske Sørens ordentlighed, og lad det lede os fremover. 

 

Ære være Sørens minde 
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Han kom med alt det, der var ham. 
Birgitte Neergaard-Kofod, byrådsmedlem og gruppeformand 

 

Jeg kendte ikke Søren Pape sådan personligt, men jeg følte jeg 

kendte ham. I mit politiske virke har jeg mødt ham flere gange. Altid 

venlig, smilende og imødekommende. Det er ikke alle, der er på den 

måde. Han gjorde indtryk. Selvfølgelig er jeg næppe total objektiv, 

da han jo ligesom var min formand for mit parti.  

 

Jeg har jo altid været konservativ, så har selvfølgelig fulgt med i partiet hele mit liv. Jeg 

kendte intet til ham, da han blev formand, men kan huske jeg syntes, det var modigt at 

der kom en formand, der havde prøvet at være ude i det virkelige liv og tilmed havde 

været borgmester. Det fortalte mig, at han kunne bringe ting ind på Christiansborg, 

som mange andre ikke ville have øje for. At han var kristen og homoseksuel fortalte 

mig, om at man skal værne om tradition, men også om stor åbenhed overfor at verden 

forandrer sig, og det skal man acceptere. 

 

Mit første konservative landsråd var i 2021, hvor der var totalt skruet op for Pape-

power med guldjakker og Abba-musik. Jeg blev nærmest slået omkuld af stemningen. 

Dengang og hver gang jeg ellers har oplevet Søren Pape tale, så har det altid imponeret 

mig, hvordan han havde den særlige evne til at skabe nærvær, selv når det var i store 

forsamlinger. Jeg har mødt ham på folkemødet på Bornholm, hvor han både deltog i 

seriøse debatter, men også i konkurrencer, musik quizzer mm. De sidste gange jeg så 

ham, var på Christiansborg, hvor jeg sammen med delegationen fra Egedal havde 

foretræde for transportudvalget. Vi stod og ventede på at komme ind, da han stille og 

roligt kom gående ned af gangen, nikkede smilende til os og gik videre. Jeg så ham 

også ved lanceringen af regeringens ældrereformudspil i Fredericia ugen efter. Her var 

det en anden Søren Pape, naturligvis mere fokuseret, men stadig med et smil til folk 

omkring ham. 

Hans bortgang viser, hvor skrøbeligt livet er og hvor meget vi skal passe på os selv og 

hinanden. 52 år er ikke en alder, hvor man forventer at dø. Jeg bliver selv 52 år lige om 

lidt. Måske også det sætter tanker i gang hos mig. I hvert fald blev blodtrykket lige 

tjekket en ekstra gang hos de voksne herhjemme. Alt var normalt heldigvis, men det 

sætter altså tankerne i gang. Er politik for hårdt og er prisen for høj? Jeg har jo ikke 

været med så længe, men fornemmer også, selvom det kun er lokalpolitik for mig. at 

det kan være hårdt og til tider personligt. 

 Jeg synes, jeg har forsøgt med en fornuftig tilgang til det og er meget bevidst om, at 

man ikke kan gøre alle tilfreds, og der tilmed vil være modstand om en som person. Jeg 

kan da godt grue lidt for, hvordan valgkampen til KV25 bliver her i Egedal. Når man 

tænker på det, som Søren Pape var udsat for, under sidste folketingsvalgkamp, så er 

der herfra stor respekt for han ikke trak sig fra politik. 
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Forældre skal ikke lægge deres børn i graven. Det var hjerteskærende at se Søren 

Papes forældre ved bisættelsen. Jeg erindrer selv min farmors sorg, da både min far og 

min onkel døde inden for kort tid. ” Man skal ikke overleve sine børn”, sagde hun. Den 
sorg må være ubærlig og mine tanker er i denne tid hos forældrene.  

Ved bisættelsen blev ”Du kom med alt det, der var dig” (også kaldet forelskelsessangen) 
sunget. Det var en af Søren Papes yndlingssange.  

 

Sidste vers lyder : 

”At livet, det er livet værd, på trods af tvivl og stort besvær, på trods af det, der smerter. 

Og Kærligheden er og bli’r, og hvad end hele verden si’r, så har den vore hjerter” 
 

Så selvom, det er frygteligt og uforståeligt, så skal vi videre. Vi skal huske på 

kærligheden og værdsætte livet og hinanden. Vi ved aldrig, hvornår livet slutter. Jeg er 

sikker på vi som parti også kommer videre på en ordentlig måde. Vi vil uden tvivl savne 

Søren Pape, men vi har så stor kærlighed og respekt for vores parti samt rigtig mange 

dygtige mennesker, så vi nok skal komme videre. 

 

 

 

 
 

Gode nyheder på ungeområdet. 
Af Christine Søjbjerg , byrådsmedlem. 

 

I januar måned i år behandlede vi i Byrådet en indstilling om, at 

Egedal kommune skulle søge om, at blive én ud af 10 kommuner, 

der får mulighed for at deltage i et program ”Fælles om ungelivet”. 
Programmet, der er en tværgående rusmiddelforebyggende 

indsats for unge i alderen 12-18 år, er udviklet af 

Sundhedsstyrelsen og Trygfonden i samarbejde med 5 kommuner.  

I denne uge modtog vi den glædelige nyhed om, at vi er blevet bevilliget tilsagn om 

deltagelse i programmet. Det betyder, at vi i Egedal skal være med til at teste og 

videreudvikle ”Fælles om Ungelivets” koncepter, der har til formål at sikre en 
vedvarende kulturændring, der kan gøre op med den drukkultur, der eksisterer blandt 

unge (og voksne) i dag. 

 

Fra Ungeprofilundersøgelsen 2022/2023 er der påvist en øget risikovillighed og -

adfærd blandt kommunens unge, stigende mistrivsel samt andre negative tendenser, 

der påvirker de unges sundhed og fritidsliv. Og netop derfor er jeg personligt rigtig 
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glad for, at vores administration har lyttet til vores bekymring og sikret Egedals 

deltagelse i programmet.   

Visionen for programmet er, at alle unge skal have et godt ungeliv, hvor rusmidler 

spiller en markant mindre rolle.  

 

For Egedal er målet, at vi med vores deltagelse kan forebygge de negative tendenser, 

der er påvist i Ungeprofilundersøgelsen. Programmet vil fokusere på at styrke alle de 

beskyttende faktorer, der er i de unges liv, så som familie, venner og fritidsliv. Der vil 

derfor være en høj grad af forældreinvolvering, og der vil være en indsats, der arbejder 

for aktivering af det lokale foreningsliv. Derudover vil programmet fokusere på at 

udvikle og understøtte positive ungemiljøer og- aktiviteter uden alkohol og rusmidler.  

Rent praktisk betyder det, at vi som udvalgt deltagerkommune vil modtage midler til en 

fuldtidsstilling med stigende egenfinansiering svarende til et årsværk over en fireårig 

periode. Egenfinansieringen findes i rammebudgettet blandt de involverede 

fagområder. Derudover vil Egedal Kommune modtage 50.000 kr. årligt til igangsættelse 

af lokale aktiviteter og indsatser målrettet forældre og andre aktører i lokalsamfundet. 

Programmet vil være forankret i Ung Egedal. Der vil blive nedsat en styregruppe, hvor 

forskellige fagområder og afdelinger vil være repræsenteret, herunder Skole- og 

Dagtilbud, Sundhed og Omsorg, Social og Handicap, By, Kultur og Fritid samt Egedal 

Gymnasium.  

 

Så nu er det bare med, at få det hele sat i gang. Det er et projekt, som jeg glæder mig 

meget til at følge. Personligt tror jeg på, at vi med vores deltagelse vil kunne gøre en 

forskel for flere af vores unge mennesker og deres familier, der har behov for en kærlig 

hånd i ryggen.  
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Kommunalvalg 2025 (KV25) 
 

Søndag den 10. marts mødtes byrådsgruppen og bestyrelsen på rådhuset til en dag i 

det kommende kommunalvalgs tegn.  

Vi startede dagen med lidt morgenbrød, hvorefter det var tid til at gennemgå data fra 

sidste valg, som partiet venligt nok havde gjort grafiske, så vi ikke skulle sidde med 

lange Excel lister med afstemningsresultater.  

Herefter gennemgik vi den undersøgelse, vi har fået lavet over hvad, der rører sig 

blandt borgerne. Vi kan roligt sige, at der var et par overraskelser iblandt.  

Til sidst kikkede vi på valgprogrammet fra sidste valg. Der er flere ting, der skal ændres 

i det materiale, dels fordi vi har fået en del igennem, dels fordi tiderne har gjort, at 

forudsætningerne er anderledes nu. 

Dette arbejde tog det meste af dagen og er kun starten på den forberedelse, vi skal 

igennem frem til valget.  

 

Inden vi gik hjem, var vi også enige om, at den grønne dagsorden skal have en mere 

fremtrædende plads, og der nok kommer et par emner mere på listen.  

Det blev en dag præget af gode debatter og en rigtig god stemning, hvor alle kom til 

orde. Det lover godt for valget i 2025.  

 

 

 

 

 

Følg bl.a. de konservative 

byrådsmedlemmer her. 
 

 Birgitte: birgitte neergaard-kofod, konservative egedal – søgeresultater | Facebook  

 Christine: christine søjbjerg, konservative egedal – søgeresultater | Facebook  

 

 

 

https://www.facebook.com/search/top?q=birgitte%20neergaard-kofod%2C%20konservative%20egedal
https://www.facebook.com/search/top?q=christine%20s%C3%B8jbjerg%2C%20konservative%20egedal


Nyhedsbrev nr. 109 marts 2024 

 

  Side: 6 

 

 

 

Den, der har det sjovest, vinder. 
 

Af Egil Hulgaard, folketingskandidat og kandidat til EP-valg 25 

 

Søren Pape havde et motto. Den, der har det sjovest, vinder. Det 

var ikke bare noget han sagde. Sådan var han.  

  

Søren Pape var en helt unik politisk leder. Han ledede med 

inspirationen som vejviser. At kunne gøre det i magtens centrum 

kræver noget helt særligt. Jeg kender ikke andre, der kan eller 

kunne. Det betød, at Folketingsgruppen var 100% loyal på et niveau, hvor aviserne 

begyndte at bemærke det. Jeg har aldrig før set en avis-leder brokke sig over 

partiloyalitet i Folketinget, men sådan var det. Da vi i folketingsgruppen skulle 

diskutere, om vi ville nikke til rigsretssagen mod Inger S, var gruppen enige om, at Mai 

Mercado skulle melde beslutningen ud. Det blev den 10 dage senere. Ingen lækkede 

nyheden. Et tydeligt resultat af den loyalitet Pape skabte omkring sig i et miljø, hvor 

andre Folketingsgruppers beslutninger nogen gange bliver lækket til dagbladene, mens 

gruppemødet pågår.  

  

Da jeg først kom i Folketinget, havde jeg forventet at skulle kæmpe hårdt for at finde 

min plads i gruppen. Sådan var det ikke. Under Søren Pape var Folketingsarbejdet en 

fest. Inspirerende, udviklende, opbakkende, retningsgivende, ordentligt. Under de 

forhold gav man sig 100% for leve op til værdigheden for Danmark - og for Søren Pape. 

 Den urimelige behandling, han fik ved sidste Folketingsvalg, ramte ham hårdt, fordi 

det ikke var den, han var. Og han var den, der mindst fortjente den.  

  

Tilbage står mindet om en af de største politiske ledere, der gennem sin stil spredte 

tillid og inspiration omkring sig. Det er mit inderlige håb, at den kultur, han byggede op, 

vil blive husket og kopieret - i Danmark, i Folketinget og i Det Konservative Folkeparti. 

Tak for alt det du gav, Søren 

 

Kærlige hilsener 

Egil Hulgaard, Folketingskandidat og kandidat til Europa-Parlamentet (nummer 11 på 

den Konservative liste) 
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Kandidat til kommunalvalg 2025? 
 

 

 

 Oplever du, at valgkampen til kommunalvalget i 

november 2025 så småt er begyndt at spire?  

 Går du rundt med en politiker i maven? 

 Vil du med på vores hold af kandidater til KV25? 

 Vil du gerne høre lidt mere om, hvad  det kræver at    

være kandidat til KV25? 

 Kender du en, der gerne vil være kandidat til 

kommunalvalget? 

 

 

 

Kan svare ja til et eller flere af ovenstående spørgsmål, og vil du gerne høre lidt mere 

om, hvordan du eller en du kender kommer med på vores hold af kandidater til 

kommunalvalget i november 2025, så vil bestyrelsen i Den konservative vælgerforening 

helt sikkert gerne høre fra dig.  

Vælgerforeningens formand Lars Falk Hansen glæder sig til at høre fra dig, og hans 

kontaktdata er: 

Mobilnr. 23 888 400, eller mail: lfh@falki.dk 

  

Dette billede efter Ukendt forfatter er 

https://owl.excelsior.edu/writing-process/prewriting-strategies/prewriting-strategies-asking-defining-questions/
https://creativecommons.org/licenses/by/3.0/
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Kommende arrangementer 

 
 

 

 
 
 

 

Dato Arrangement Tid Sted Evt. kommentar. 
Fredag den 

12.04.2024 

 

Vinsmagning for 

vælgerforeningens 

medlemmer, men 

tag gerne en ven 

eller 2 med 

18:30 Græstedgård Indbydelse udsendt 

den 16.03. 

Pris kr. 425,00 

Tilmeldingsfrist den 

01.04.24 

Tirsdag den 

16.04.2024 

Konference om 

ældresundhed 

13:00 – 

15:30 

Christiansborg Indbydelse udsendt 

den 18.03.2024 

Søndag den 

21.04.2024 

Landsråd 11:00 – 

15:00 

MCH Herning 

kongrescenter 

 

Onsdag den 

24.04.2024 

Byrådsmøde 18:00 Byrådssalen 

Egedal Rådhus 

Dagsorden ligger 

på kommunens 

hjemmeside 

Onsdag den 

29.05.2024 

Byrådsmøde 18:00 Byrådssalen 

Egedal Rådhus 

Dagsorden ligger 

på kommunens 

hjemmeside 

Søndag den 

09.06.2024 

EP valg Hele 

dagen 

Valgstederne i 

Egedal 

 

Torsdag den 

13.06. – lørdag 

den 15.06.2024 

Folkemøde Hele 

dagen 

alle dage 

Allinge på 

Bornholm 

 

Onsdag den 

19.06.2024 

Byrådsmøde 18.00 Byrådssalen 

Egedal Rådhus 

Dagsorden ligger 

på kommunens 

hjemmeside 

Onsdag den 

28.08.2024 

Byrådsmøde 18.00 Byrådssalen 

Egedal Rådhus 

Dagsorden ligger 

på kommunens 

hjemmeside. 

  

https://www.familysearch.org/wiki/en/Template:Denmark_Bornholm_county_map
https://www.familysearch.org/wiki/en/Template:Denmark_Bornholm_county_map
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/
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Nyhedsbrev udgivet af Den Konservative Vælgerforening i Egedal 

Redaktionelle oplysninger m.v. 

 
Ansvarshavende 

Formand Lars Falk Hansen 

Tlf: 23 88 84 00 

larsfalk@falki.dk 

Redaktion 

Eva Møller 

Tlf: 40 30 43 55 

Eva_moel@post12.tele.dk 

Layout, IT og distribution 

Susanne Christensen 

Tlf: 22 48 88 01 

susse0403@gmail.com 

 
Distribution: Nyhedsbrevet udsendes pr. mail til alle medlemmer af Den Konservative 

Vælgerforening i Egedal, der har oplyst en mailadresse til vælgerforeningen. Nyhedsbrevet 

offentliggøres ligeledes på foreningens hjemmeside. 

 

Ændring af eller ny e-mail adresse samt eventuel afmelding af Nyhedsbrevet:  Hvis du har 

skiftet eller fået ny mail-adresse eller fremover ikke ønsker at modtage Nyhedsbrevet, bedes du 

venligst ændre dette online på MitC, https://konservative.dk/mitc/ eller oplyse dette til Susanne 

Christensen ved mail til susse0403@gmail.com  

 

Læserbreve til Nyhedsbrevet: Du er som medlem altid velkommen til at sende et indlæg til 

Nyhedsbrevet. Vi betinger os blot, at der ikke er tale om tilkendegivelser, der krænker 

almindelige etiske normer eller er af injurierende karakter. Størrelsen må max. andrage ½ 

maskinskreven A4-side, og indlægget skal sendes pr. mail til redaktionen - husk at anføre navn 

og adresse, anonyme indlæg bringes ikke. Deadline for indsendelse af indlæg til næstkommende 

numre af Nyhedsbrevet er senest den 8. i hver måned.  

 

Nyhedsbrevet udkommer som udgangspunkt medio hver måned. 

 

 

https://konservative.dk/mitc/
mailto:susse0403@gmail.com

